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Nowa odsłona platformy IBUK Libra
IBUK	Libra	jest	częścią	Wydawnictwa	Naukowe-
go	PWN,	a	początki	jego	działalności	sięgają	2008	
roku.	Platforma	udostępnia	zasoby	elektroniczne	
nie	tylko	Grupy	PWN,	lecz	także	360	innych	wy-
dawców.	Zaletą	IBUK	Libry	jest	fakt,	że	nie	wy-
maga	instalowania	dodatkowego	oprogramowania,	
a	serwis	dostępny	jest	w	dowolnej	przeglądarce	in-
ternetowej	przez	całą	dobę,	z	dowolnego	miejsca.	
Strona	działa	także	na	smartfonach	oraz	tabletach.

Aby	uzyskać	dostęp	do	kolekcji	BG	WAT	wystarczy	
wybrać	serwis	poprzez	stronę	www.bg.wat.edu.pl	i	za-
logować	się	tak	 jak	do	konta	bibliotecznego.	Dodat-
kowym	atutem	serwisu	jest	to,	że	umożliwia	zaawan-
sowaną	pracę	z	tekstem,	np.	tworzenie	notatek	czy	
cytowań	np.	do	pracy	dyplomowej.	Należy	podkreślić,	
że	w	przypadku	IBUK	Libry	opcja	zapisywania	książek	
oraz	ich	wydruku	jest	niedostępna.	Warto	też	pamię-
tać,	że	z	tej	samej	książki	może	korzystać	równocze-
śnie	5	użytkowników.

Biblioteka	Główna	WAT	oferuje	dostęp	do	serwisu	
IBUK	Libra	już	od	kilku	lat.	Przy	tworzeniu	kolekcji	bra-
ne	są	pod	uwagę	te	książki,	które	tematyką	wpisują	się	
w	profil	Akademii.	Na	podstawie	statystyk	wykorzystania	
poszczególnych	książek	co	roku	modyfikowana	jest	lista	
poszczególnych	tytułów,	tak	aby	optymalnie	dostosować	
ofertę	IBUK	Libra	do	potrzeb	korzystających	z	serwisu.	
W	tym	momencie	uwzględniane	są	również	zgłoszenia	
zakupu	książek	przez	samych	użytkowników.	Obecnie	
Biblioteka	oferuje	dostęp	do	2033	publikacji.

Z	roku	na	rok	statystyki	wykorzystania	 IBUK	Libry	
w	BG	WAT	systematycznie	wzrastały	(np.	2018	r.	–	
1910	sesji;	2019	r.	–	5051	sesji).	W	2020	roku,	w	czasie	
lockdownu,	odnotowano	aż	7745	sesji,	co	może	świad-
czyć	o	tym,	że	użytkownicy	przekonali	się	do	wygodne-
go	oraz	bezpiecznego	sposobu	korzystania	z	zasobów	
elektronicznych.

27	kwietnia	2021	roku	pojawiła	się	nowa	odsłona	IBUK	
Libry,	ale	jest	też	możliwość	korzystania	z	poprzedniej	
wersji	serwisu	–	wystarczy	użyć	linku	na	górze	strony.	
Użytkownicy	sami	decydują,	która	wersja	bardziej	 im	
odpowiada.	

Zanim	przedstawimy	innowacje,	które	pojawiły	się	w	no-
wej	odsłonie	IBUK	Libry,	warto	podkreślić,	że	(podobnie	
jak	to	było	w	poprzedniej	wersji)	użytkownicy,	którzy	
posiadają	osobiste	konta,	mają	dostęp	do	zaawansowa-
nych	funkcjonalności.	Warto	zatem	założyć	konto	w	IBUK	
Libra	i	koniecznie	należy	pamiętać,	aby	połączyć	konta	
IBUK-HAN.	

Co się zmieniło?
Poza	nowym	layoutem	strony	pojawiły	się	także	trzy	do-
datkowe	karty	użytkownika:

• Wszystkie książki;
• Książki w moich bibliotekach; 
• Moja półka.

Wprowadzona	karta	Książki w moich bibliotekach	umożli-
wia	dostęp	do	zasobu,	który	wykupiła	konkretna	biblio-
teka,	w	tym	przypadku	BG	WAT.	W	sytuacji,	gdy	poszu-
kiwany	tytuł	nie	jest	dostępny,	poprzez	funkcję	Uzyskaj 
dostęp	można	zaproponować	zakup	do	biblioteki	(zgło-
szenie	takiego	zakupu	trafia	do	Oddziału	Gromadzenia	
i	Opracowania	Zbiorów	BG	WAT).

Tak	jak	wspomniano	wyżej,	aby	wykorzystać	w	pełni	
funkcjonalności	platformy	należy	się	zalogować,	a	wów-
czas	użytkownik:

• uzyska	dostęp	do	dodatkowych	bezpłatnych	12	tytu-
łów	w	ciągu	roku	od	wydawnictwa	PWN	(tzw.	pre-
zent	od	IBUK	Libra);

• zobaczy	wszystkie	książki,	do	których	ma	dostęp	
przez	swoje	biblioteki	w	karcie	Książki w moich bibliote-
kach,	czyli	nie	będzie	musiał	przełączać	się	za	każdym	
razem	między	zasobami	różnych	bibliotek;	

• skorzysta	z	karty	Moja półka,	czyli	będzie	mógł	doda-
wać	do	niej	wybrane	tytuły,	czytać	czy	kopiować	opis	
bibliograficzny	do	pracy,	bez	przechodzenia	do	wir-
tualnej	półki	myIBUK;

• zobaczy	cztery	ostatnio	czytane	publikacje	na	stro-
nie	głównej	(zakładka	Wszystkie książki);

• w	karcie	Słowniki	uzyska	dostęp	do	PWN	Oxford	
(w	przypadku,	kiedy	biblioteka	wykupiła	dostęp).

Możliwości półki myIBUK
Półka	myIBUK	to	pożyteczne	narzę-
dzie	dostępne	dla	wszystkich	zalo-
gowanych	użytkowników,	umożli-
wiające	dodawanie	książek	oraz	wygodne	ich	czytanie	
z	możliwością	dostosowania	czcionki	oraz	układu	karty	
do	swoich	potrzeb.	Dodatkowo	pozwala	na	szybką	na-
wigację	po	treści	książki,	wyszukiwanie	słów	i	fraz	oraz	
zaawansowaną	pracę	z	tekstem.	np.	dodawanie	notatek	
do	przeglądanych	pozycji	lub	tagowanie.

Do	prac	nad	nową	odsłoną	IBUK	Libry	zaangażowani	
byli	informatycy,	programiści	oraz	bibliotekarze,	w	tym	
także	przedstawiciele	BG	WAT,	którzy	sprawdzali	po-
prawność	działania	platformy.	

IBUK	Libra	to	szybki	i	przyjazny	dostęp	do	wiedzy.	Za-
praszamy	do	korzystania.	

Mariola Nawrocka
Iwona Piwońska

Netografia:
https://libra.ibuk.pl/ksiazki.
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